PAGE
2

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ВОПРОСАМ ПРИВЛЕЧЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ТРУДА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН В НЕФТЕЮГАНСКОМ РАЙОНЕ
628309, г. Нефтеюганск
3 мкр., 21 дом
тел./факс: 25-02-31
10 часов 00 минут

24 мая  2011 года

здание администрации
Нефтеюганского района, каб. 430
РЕШЕНИЕ № 1
         По вопросам повестки дня:
1. Изменения в миграционном законодательстве, итоги деятельности отдела  УФМС  России по ХМАО - Югре  в Нефтеюганском районе по осуществлению иммиграционного контроля и пресечению незаконной миграции в 1квартале 2011 года.

Заслушав доклад врио начальника отделения  УФМС  России по ХМАО - Югре  в Нефтеюганском районе Марины Михайловны Цибух,
решили:

         1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ОВД по Нефтеюганскому району (А.С. Кудашкин):

 - взять под особый контроль проведение оперативно-профилактических мероприятий по соблюдению положений миграционного законодательства РФ работодателями, населением Нефтеюганского района по привлечению иностранных работников к трудовой деятельности;
 -  обеспечить взаимодействие с общественными, правозащитными, национально-культурными и др. организациями, оказывающими помощь  мигрантам на территории Нефтеюганского района.
 2. О рассмотрении дополнительных заявок работодателей на привлечение иностранных работников в 2011 году и заявок работодателей о потребности в привлечении иностранных работников в 2012 году:
- о потребности в рабочей силе для замещения вакантных и создаваемых рабочих мест иностранными работниками;

- по объемам квот на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности на территории Нефтеюганского района в разрезе профессионально-квалифицированной структуры.
Обоснование предложений о потребности в привлечении иностранных работников.

Заслушав доклад ведущего инспектора  Бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения» Нурии Шариповны Митрофановой,

решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры заявку о потребности в иностранной рабочей силе на 2011 год ООО «Сибирь» удовлетворить в полном объеме; заявки о потребности в иностранной рабочей силе на 2012 год Компании с ограниченной ответственностью «Экспро Евразия Лимитед», Публичной  компании с  ограниченной  ответственностью «Салым Петролеум Девелопмент Н.В.», ЗАО «Салым-93», ООО «Лаверна», ООО  МФП «Медитас», ООО Спутник, ООО «Унирем-Плюс», ООО «Клен», ООО «Мехстрой», ИП Глава КФХ Пустовалова Е. Г., ИП глава КФХ Никитина Н.А., – удовлетворить в полном объеме; заявку ООО КСА Дойтаг Раша - удовлетворить не в полном объеме, отклонить в отношении привлечения слесаря по обслуживанию буровых; заявку ООО «Сибирь»- удовлетворить не в полном объеме, частично отклонить в отношении привлечения водителя автомобиля (2 раб. места); ООО Строительная компания Альфа - удовлетворить не в полном объеме, частично отклонить в отношении привлечения: механика (7 раб. мест), кладовщика (1 раб. место), повара (1 раб. место), слесарь по ремонту автомобилей (1 раб. место), мастер строительных и монтажных работ (1 раб. место).
2.3. БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения» (И.А. Дианова) в установленный срок направить в Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложения о дополнительной потребности в привлечении иностранных работников и по объемам квот на осуществление иностранными работниками трудовой деятельности в Нефтеюганском районе в 2011 году и предложения о потребности в привлечении иностранных работников в 2012 году согласно приложений № 1, 3, 4 к приказу Минздравсоцразвития России от 05.04.2007 № 227, а также заявки работодателей, заказчиков работ (услуг) на электронном и бумажном носителях.
3. Анализ миграционной обстановки на территории муниципального образования Нефтеюганский район за 2010 год.

Рассмотрев информацию  начальника  отдела  государственной  статистики в г. Нефтеюганске Людмилы Александровны Науменко,

решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рассмотреть на очередном заседании комиссии анализ миграционной обстановки на территории муниципального образования за 1 полугодие 2011 года.
4.1. Рекомендовать Межведомственной санитарно - противоэпидемической комиссии Нефтеюганского района рассмотреть на очередном заседании вопрос соблюдения работодателями представления гарантий медицинского и жилищного обеспечения иностранных граждан на период их пребывания и осуществления  трудовой деятельности на территории района.
4.2. Решение Комиссии направить в Межведомственную комиссию по вопросам привлечения и использования иностранных работников при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, членам межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования труда иностранных граждан в Нефтеюганском районе и разместить на официальном сайте администрации Нефтеюганского района.
Председательствующий                                                                 В.Г. Михалев[image: image1.png]

PAGE